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 ساختمان و مسكن
 

 

 قدمهم

ساز بناهاي مسكـوني و غيرمسكوني وشـود، شامل آمارهاي ساختآمارهاي ساختمان كه در اين فصل ارائه مي     

 ها وها، كانالباشد و اطلاعات آماري ساير انواع ساختمان از قبيل سدها، پلو آمارهاي موجود بناهاي مسكوني مي

رد. گردآوري آمارهاي مربوط به مسكن بطور وسيع براي نخستين بار در سرشماري عمومي گيها را در بر نميشبكه

 1375، 1365، 1355، 1345هاي هاي عمومي نفوس و مسكن سالو سپس در سرشماري 1335نفوس سال 
 . ه استانجام گرفت  1390و 1385،

توسط بانك مركزي  1343ز سال هاي ساختماني بخش خصوصي در نقاط شهري، اآمار مربوط به فعاليت     

شود كه در حال حاضر شامل تعداد، مشخصات و هزينه بناهاي مسكوني و غيرمسكوني آوري و منتشر ميايران جمع

 باشد. مي

اطلاعات آماري مربوط به بناهاي مسكـوني و غير مسكـوني نقاط روستايي كشــور شامل تعـداد، هـزينه       

توسط مركز آمار ايران  1353لغايت  1351هاي كار رفته در ساختمان و ... طي سال ساخت، نوع مصالح عمده به

-هاي ساختماني بخش خصوصي در نقاط شهري و روستايي براي سال. همچنين آمار فعاليته استگردآوري شد

 آوري و منتشر شده است. توسط مركز آمار ايران جمع 1375، 1373، 1372هاي 

 1354هاي كشور، از سال هاي ساختماني صادر شده توسط شهرداريثبت شده در پروانه آوري اطلاعاتجمع     

شود. ، اطلاعات مزبور گردآوري و به طور سالانه منتشر مي1358مورد توجه مركز آمار ايران قرار گرفت و از سال 

 1390ماه مسكن آبان ترين آمارهاي موجود در زمينه مسكن، نتايج سرشماري عمومي نفوس ودر حال حاضر جامع

 .باشد كه در قالب جداولي در اين فصل ارائه شده استمي
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 مفاهيمو  تعاريف

 .شودصلاح صادر مي ها يا ساير مراجع ذي شهرداري جواز ساخت ساختمان است كه از طرف :پروانه ساختمان

ارهاي مستقـل يا مشترك از ساختمـان، سازه ثابت، مسقف و محصـوري است كـه بـه وسيلـه ديـو: ساختمان 

 . بناهاي همجوار كامالً مجزا شده باشد. كوچك يا بزرگ بودن يا تعداد طبقه در تعريف ساختمان دخالت ندارد

ساختماني ا ست كه براي سكونت و براي انجام فعاليت اقتصادي يا ساير  ساختمان مسكوني و غير مسكوني توأم:

 . ع شودمقاصد به طور توأم مورد استفاده واق

مكاني است كه در زمان سرشماري يك يا چند خانوار در آن سكونت دارد. منظور از مكان، فضا :واحد مسكوني

اي محصور است كه يك يا چند ورودي به معبر عام )كوچه، خيابان، بازار، ميدان و...( يا به معبر يا محوطه

 رد.( دا)راهروي مشترك، راه پله مشترك و ... اختصاصي

 . ري باشدبردا ست كه كار ساختماني آن پايان يافته و قابل بهرهساختماني ا ان تكميل شده )تمام شده(:ساختم

 ايجاد يا تجديد بنا شود. در آن ساختمان كهاست  ملكي زمين قطعه از مساحت عبارت: زمين مساحت

كشـت باقي مانده  لاسـال متوالي ب 5بيش از  برداري دارد ولي زميني اســـت كه ســـابقه احيا و بهره: زمين باير

 .شود باشـد. جنگل و مرتع زمين باير محسوب نمي

، طبقهنيم ،همكف ، طبقهاز زيرزمين اعم طبقات تمامي زيربناي سطح از مجموع عبارت: طبقات زيربناي كل سطح

 .است و بقيه طبقات اول طبقه

 رقم كه تكميل در مرحله شود و چهمي بينيپيش كه شروع در مرحله ، چهتمانساخ هزينه: ساختمان هزينه

 ايل، وسساختمان ، مصالحساختمان ، پروانهمهندس ارتـ، نظساختمان نقشه هايهزينه شود، شاملمي گزارشواقعي

 و غيره و فاضلاب ، آب، روشناييمركزي حرارت سيساتأت معمار، هزينه الزحمهو ابزار كار، مزد كارگر، حق

 شود.مينمنظور  ساختمان ، در هزينهزمين باشد. ارزشمي

  .: بنايي است كه به منظور سكونت ساخته شده يا مورد استفاده واقع شودساختمان مسكوني

د به طور ساير مقاص: ساختماني است كه براي سكونت و براي انجام فعاليت اقتصادي يا ساختمان غير مسكوني

 .توام مورد استفاده واقع شود

شود، هايي است كه براي ايجاد ساختمان در يك دوره معين انجام ميعبارت از تمامي پرداخت گذاري:سرمايه

 حتي اگر ساختمان در آن دوره تكميل نشده باشد. 
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، ريزيي، پكنيايجاد ساختمان )پيمختلفحلدر ارتباط با مرا كه است هاييفعاليت تمامي: ساختماني فعاليت

 كشي، سيمي، نقاش، روكاريكاري، كاشيو تجهيزات تأسيسات بنا، نصب بنا، ساخت اسكلت ، برپاكردنشناژبندي

يا  طبقه يك موجود )ساخت هايدر ساختمان و جزئي اساسي تعميرات گيرد، همچنينمي ورتـــــو...( ص

 ايزولاسيون و گيري، لكه، گاز و فاضلابآب هاي، تعمير لولهو تجهيزات يا تعمير تأسيسات جديد، تعويض قسمت

 شود.مي محسوب ساختماني و...( فعاليت ، تعمير محوطهو كاغذ ديواري ، تجديد نقاشيبام

ت كه به منظور تخريب كامل بنا و هايي اس منظور از ساختمان كلنگي، آن دسته از ساختمان ساختمان كلنگي:

 .احداث بناي جديد مورد استفاده قرار گرفته است

 . منظور از شهر، هر يك از نقاط جغرافيايي است كه داراي شهرداري باشد: نقاط شهري

و  (بدون در نظر گرفتن تعداد جمعيت آنها(ها  ،تمامي مراكز شهرستان 1365هاي قبل از سال  در سرشماري

 .تعداد جمعيت آنها در موقع سرشماري، پنج هزار نفر و بيشتر بوده شهر به حساب آمده است نقاطي كه

و  اعم از كشاورزي)يك نقطه جغرافيايي شامل مجموعه يك يا چند مكان و اراضي به هم پيوسته : روستايينقاط

ده ثبتي يا عرفي مستقل كه خارج از محدوده شهرها يا هر آبادي ديگر واقع شده و داراي محدو (غيركشاورزي

 باشد. 

 شركتي كه با حداقل هفت نفر عضو حقيقي يا حقوقي غير دولتي به منظور رفع نيازمندي: يـتعاون هايتـشرك

هاي مشترك و بهبود وضع اقتصادي و اجتماعي اعضا از طريق خودياري و كمك متقابل آنان بر اساس قانون بخش 

 . شود ت اقتصادي تشكيل و ثبت ميتعاون براي انجام يك يا چند فعالي

چارچوب اسا سنامه تعاوني هاي مسكن جهت شــركت تعاوني توزيعي اســت كه در : مسكن تعاوني شركت

 .شود سكن اعضا تشكيل و ثبت ميتامين نياز م
 

 

 گزيده اطلاعات

 درصد 7-با  1399سال  كه دراست فقره بوده  2087،  1398هاي ساختماني صادر شده در سال تعداد پروانه    

-ساختماندرصد مربوط به  84 حدودي ساختماني هاهپرواناز اين تعداد  .فقره رسيده است  2658 به كاهش درصد

هاي ساخت براي ساختمان صادر شده هايدرصد پروانه 78هاي صادر شده بيش از از پروانه .باشدهاي مسكوني مي

در هاي صادر شده پروانهدرصد 25همچنين، . بوده استاسكلت فلزي براي درصد  11و  ن آرمهوداراي اسكلت بت

 طبقه و بيشتر بوده است. پنجهاي درصد مربوط به ساختمان 31هاي دو طبقه و مربوط به ساختماننقاط شهري 

 34تخريبي با  هايدرصد، ساختمان 65هاي صادر شده نيز شامل زمين باير با ها در پروانهوضعيت قبلي زمين

 باشد.صد ميدر
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زمين و زيربنا در نقاط  برحسب مساحت ساختماناحداث هاي ساختماني صادر شده برايپروانه -10 -1

 (متر مربعهزار  -فقره)                                                                                                شهري

 ت زير بنامساح مساحت زمين پروانه سال و شهر

١٣٨٠.............................. 2423 921829 799008 
١٣٨٥............................. 3656 1039461 1262099 
١٣٩٠............................. 3471 1088556 1960511 
١٣٩٥............................. 1693 451414 758803 
١٣٩٦............................. 1564 433964 831956 
١٣٩٧............................. 2015 507106 1054005 
١٣٩٨............................. 2870 716052 1324210 
١٣٩٩............................. 2658 759992 1673648 

 931222 283566 973 ..........................همدان 
 48981 21595 70 ..........................مريانج 
 20073 21380 62 ..........................فامنين 

 4552 3965 13 .......................جورقان 
 5266 6472 21 ..........................قهاوند
 221958 101432 340 ..........................ملاير
 10298 9376 34 ..........................سامن 

 7415 6395 28 .......................ازندريان
 2119 3550 9 ..........................جوكار 
 93688 46120 183 ..........................نهاوند 
 18205 13556 46 ..........................فيروزان

 72359 22029 64 .....................تويسركان 
 8815 3305 20 ..........................سركان 
 3270 4011 9 ..........................فرسفج 

 23898 31431 111 ...................كبودرآهنگ 
 1925 3552 8 ..........................گل تپه 

 60 60 0 ....................شيرين سو 
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زمين و زيربنا در نقاط  احداث ساختمان برحسب مساحتاختماني صادر شده برايهاي سپروانه -10 -1

 (هزار متر مربع -فقره)  )دنباله(                                                                                 شهري

 مساحت زير بنا مساحت زمين پروانه سال و شهر

 42085 29866 132 .............................اسدآباد 
 0 0 0 ................................. پاليز.
 32819 26652 77 ....................................بهار

 36237 20947 79 ..............................لالجين 
 16363 13796 58 .........................صالح آباد 

 25623 17421 69 ..................................رزن 
 12630 12555 39 ..............قروه درگزين........

 2671 3437 17 ................................ دمق .
 3079 5799 19 ...............................برزول 
 13919 21778 88 .................................گيان 

 2788 2877 9 ................................زنگنه 
 1844 3002 12 .............................مهاجران

 455 1145 4 ................................آجين 
 4152 5342 18 ................................كرفس

 4879 13580 46 ...........اسلامشهر اق گل.....
نيز بر مبناي  ١٣٩٥دار شده است و پس از سال وزن ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥قبل از سال  اطلاعات تا -

 .دار شده استوزن ١٣٩٥سرشماري سال 

 مركز آمار ايران )ر.م( -مأخذ

 زيربناييو ركزآمارايران،دفترصنعت،معدنم-

 

 

 

 

 

 



 1399-سالنامه آماری استان همدان

348 

 

 

 

 10 -1مبنا: جدول 

 

 

  10 -4مبنا: جدول 

0

1000

2000

3000

4000

1390 1395 1396 1397 1398 1399

ره
فق

هاي پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا در نقاط شهري طي سال-1-10
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بقات در توزيع پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا برحسب تعداد ط-2-10

1399: نقاط شهري
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 برحسب نوع استفاده در نقاط شهري ساختمان ساختماني صادر شده براي احداث هايپروانه -10 -2

 (فقره)

 مسكوني جمع سال و شهر
مسكوني و 

 كارگاه توام
 بازرگاني

صنعتي ، 

آموزشي و 

 بهداشتي

 ساير

١٣٨٠.............................. 2423 2133 2133 2133 2133 2133 
١٣٨٥............................. 3656 3257 3257 3257 3257 3257 
١٣٩٠............................. 3471 3126 3126 3126 3126 3126 
١٣٩٥............................. 1693 1395 168 101 24 5 
١٣٩٦............................. 1564 1289 134 95 45 1 
١٣٩٧............................. 2015 1641 175 153 44 2 
١٣٩٨............................. 2870 2429 197 182 61 1 
١٣٩٩............................. 3152 2658 201 188 101 4 

 2 44 45 28 973 1092 ..........................همدان 
 0 27 9 4 70 110 ..........................مريانج 
 0 2 2 20 62 86 ..........................فامنين 

 0 4 2 1 13 20 .......................جورقان 
 0 0 2 6 21 29 ..........................قهاوند
 0 9 39 13 340 401 ............................ملاير

 0 0 2 5 34 41 ..........................سامن 
 0 0 0 6 28 34 .......................ازندريان

 0 0 1 1 9 11 ..........................جوكار 
 2 2 1 7 183 195 ..........................نهاوند 
 0 0 1 16 46 63 ..........................فيروزان

 0 1 7 23 64 95 .....................تويسركان 
 0 0 1 0 20 21 ..........................سركان 
 0 0 2 2 9 13 ..........................فرسفج 

 0 0 11 7 111 129 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 3 3 8 14 ..........................گل تپه 
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 برحسب نوع استفاده در نقاط شهري ساختمان هاي ساختماني صادر شده براي احداثپروانه -10 -2

 (فقره)                                                                                             )دنباله(                

 مسكوني جمع سال و شهر
مسكوني و 

 كارگاه توام
 بازرگاني

صنعتي ، 

آموزشي و 

 بهداشتي

 ساير

 0 0 1 0 0 1 .........................شيرين سو 
 0 0 6 17 132 155 .............................اسدآباد 

 0 0 0 0 0 0 ................................. پاليز.
 0 0 23 4 77 104 ....................................بهار

 0 11 5 12 79 107 ..............................لالجين 
 0 0 13 4 58 75 .........................صالح آباد 

 0 0 11 8 69 88 ..................................رزن 
 0 1 1 10 39 51 ..............قروه درگزين........

 0 0 0 1 17 18 ................................ دمق .
 0 0 0 0 19 19 ...............................برزول 
 0 0 0 1 88 89 .................................گيان 

 0 0 0 2 9 11 ................................زنگنه 
 0 0 0 0 12 12 .............................مهاجران

 0 0 0 0 4 4 ................................آجين 
 0 0 0 0 18 18 ................................كرفس

 0 0 0 0 46 46 ...........اسلامشهر اق گل.....
نيز بر مبناي  ١٣٩٥دار شده است و پس از سال وزن ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥اطلاعات تا قبل از سال  -

 .دار شده استوزن ١٣٩٥سرشماري سال 

 مركز آمار ايران )ر.م( -مأخذ

 زيربناييوركزآمارايران،دفترصنعت،معدنم-
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اث ساختمان برحسب نوع اسكلت و مصالح عمده هاي ساختماني صادر شده براي احدپروانه -10 -3

(فقره)                                                                                          ساختماني در نقاط شهري   

 جمع سال و شهر
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

بلوك 

 سيماني

اسكلت 

 فلزي

بتون 

 آرمه
 ساير

١٣٨٠.............................. 2423 - - 1912 0 0 1 
١٣٨٥............................. 3656 - - 1812 3 3 1 
١٣٩٠............................. 3471 - - 504 1 3 0 
١٣٩٥............................. 1693 832 726 131 0 4 0 
١٣٩٦............................. 1564 473 933 156 0 2 0 
١٣٩٧............................. 2015 361 1416 235 0 3 0 
١٣٩٨............................. 2870 483 1962 423 1 1 0 
١٣٩٩............................. 3152 281 1 4 435 2431 0 

 0 974 88 0 0 30 1092 ..........................همدان 
 0 98 2 2 0 8 110 ..........................مريانج 
 0 35 6 0 1 44 86 ..........................فامنين 

 0 7 0 0 0 13 20 .......................جورقان 
 0 4 9 0 0 16 29 ..........................قهاوند
 0 372 29 0 0 0 401 ..........................ملاير
 0 25 16 0 0 0 41 ..........................سامن 

 0 28 6 0 0 0 34 .......................ازندريان
 0 7 4 0 0 0 11 ..........................جوكار 
 0 190 4 0 0 1 195 ..........................نهاوند 
 0 54 8 0 0 1 63 ..........................فيروزان

 0 81 14 0 0 0 95 .....................تويسركان 
 0 19 2 0 0 0 21 ..........................سركان 
 0 9 4 0 0 0 13 ..........................فرسفج 

 0 21 105 0 0 3 129 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 9 0 0 5 14 ..........................گل تپه 

 0 1 0 0 0 0 1 ....................شيرين سو 
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هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب نوع اسكلت و مصالح عمده پروانه -10 -3

 (فقره)                                                                         )دنباله(          ساختماني در نقاط شهري 

 جمع سال و شهر
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

بلوك 

 يسيمان

اسكلت 

 فلزي

بتون 

 آرمه
 ساير

 0 136 19 0 0 0 155 .............................اسدآباد 
 0 79 17 0 0 8 104 ................................. پاليز.
 0 72 1 0 0 34 107 ....................................بهار

 0 28 1 0 0 46 75 ..............................لالجين 
 0 60 26 0 0 2 88 .........................صالح آباد 

 0 37 11 1 0 2 51 ..................................رزن 
 0 11 5 0 0 2 18 ..............قروه درگزين........

 0 8 0 0 0 11 19 ................................ دمق .
 0 42 4 1 0 42 89 ...............................برزول 
 0 8 3 0 0 0 11 .................................گيان 

 0 1 0 0 0 11 12 ................................زنگنه 
 0 0 2 0 0 2 4 .............................مهاجران

 0 11 7 0 0 0 18 ................................آجين 
 0 13 33 0 0 0 46 ................................كرفس

 0 0 0 0 0 0 0 ...........اسلامشهر اق گل.....
نيز بر مبناي سرشماري  ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥سال 

 مركز آمار ايران )ر.م( -مأخذ

 زيربناييو مارايران،دفترصنعت،معدنركزآم-
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مسكوني

85%

مسكوني و كارگاه توام

6%

بازرگاني

6%

صنعتي ، آموزشي و 

بهداشتي

3%

اده در فتوزيع پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا برحسب نوع است-3-10

1399: نقاط شهري

آجر و آهن

9%

آجر و چوب

0%

بلوک سيماني

0%
اسکلت فلزي

14%

بتون آرمه

77%

ت در لتوزيع پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث بنا برحسب نوع اسك-4-10

1399: نقاط شهري
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 شهري برحسب تعداد طبقات در نقاط ساختمانهاي ساختماني صادر شده براي احداث پروانه -10 -4

                                                                                                       (فقره)

 پنج طبقه و بيشتر چهار طبقه سه طبقه دو طبقه يك طبقه جمع سال و شهر

١٣٨٠.............................. 2423 674 910 534 181 124 
١٣٨٥............................. 3656 1154 1081 690 484 247 
١٣٩٠............................. 3471 523 655 746 799 748 
١٣٩٥............................. 1693 390 491 308 171 333 
١٣٩٦............................. 1564 308 380 303 147 426 
١٣٩٧............................. 2015 389 535 392 170 529 
١٣٩٨............................. 2870 657 788 521 211 693 
١٣٩٩............................. 3152 551 781 518 308 994 

 697 108 137 127 23 1092 ..........................همدان 
 29 15 26 29 11 110 ..........................مريانج 
 0 1 8 45 32 86 ..........................فامنين 

 0 0 2 13 5 20 .......................جورقان 
 0 0 3 9 17 29 ..........................قهاوند
 159 56 60 82 44 401 ..........................ملاير

 0 1 7 18 15 41 ..........................سامن 
 1 2 19 12 0 34 .......................ازندريان

 0 0 1 5 5 11 ..........................جوكار 
 54 34 48 38 21 195 ..........................نهاوند 
 0 10 25 21 7 63 ..........................فيروزان

 40 25 16 11 3 95 .....................تويسركان 
 3 5 11 2 0 21 ..........................سركان 
 0 1 4 3 5 13 ..........................فرسفج 
 0 1 4 53 71 129 ...................آهنگ كبودر

 0 0 1 5 8 14 ..........................گل تپه 
 0 0 0 0 1 1 ....................شيرين سو 
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 شهري هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب تعداد طبقات در نقاطپروانه -10 -4

                                                                                                       (فقره)                                                                                                         (دنباله)

 پنج طبقه و بيشتر چهار طبقه سه طبقه دو طبقه يك طبقه جمع سال و شهر

 0 15 46 54 40 155 .............................اد اسدآب
 0 0 0 0 0 0 .................................. پاليز
 7 8 18 35 36 104 ....................................بهار

 0 13 27 56 11 107 ..............................لالجين 
 1 2 11 35 26 75 .........................صالح آباد 

 3 9 18 35 23 88 ..................................رزن 
 0 1 6 28 16 51 ..............قروه درگزين........

 0 0 1 5 12 18 ................................ دمق .
 0 0 2 4 13 19 ...............................برزول 
 0 1 7 26 55 89 .................................گيان 

 0 0 4 4 3 11 ................................زنگنه 
 0 0 1 4 7 12 .............................مهاجران

 0 0 0 1 3 4 ................................آجين 
 0 0 4 8 6 18 ................................كرفس

 0 0 1 13 32 46 ...........اسلامشهر اق گل.....
نيز بر مبناي  ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥* اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥سرشماري سال 

 مركز آمار ايران )ر.م( -مأخذ

 زيربنايي و ركزآمارايران،دفترصنعت،معدنم-
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وضعيت قبلي آن مساحت زمين و برحسب  ساختماني ساختماني صادر شده براي احداث هاپروانه -10 -5

 (هزارمترمربع–فقره)                                                                                   در نقاط شهري

 سال و شهر

  

 زمين باير جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه

١٣٨٠.............................. 2423 921829 1995 706164 
١٣٨٥............................. 3656 1039461 2707 823602 
١٣٩٠............................. 3471 1088556 2235 777049 
١٣٩٥............................. 1693 451414 1139 290143 
١٣٩٦............................. 1564 433964 1008 285835 
١٣٩٧............................. 2015 507106 1431 344133 
١٣٩٨............................. 2870 716052 1901 469157 
١٣٩٩............................. 3152 759992 2064 483564 

 133493 511 283566 1092 ..........................همدان 
 17577 89 21595 110 ..........................مريانج 
 20927 84 21380 86 ..........................فامنين 

 2465 13 3965 20 .......................جورقان 
 6103 27 6472 29 ..........................قهاوند
 68636 261 101432 401 ..........................ملاير

 7950 32 9376 41 ..........................سامن 
 4925 26 6395 34 .......................ازندريان

 1089 5 3550 11 ..........................جوكار 
 41068 169 46120 195 ..........................نهاوند 
 10773 53 13556 63 ..........................فيروزان

 10721 52 22029 95 .....................تويسركان 
 1750 10 3305 21 ..........................سركان 
 3062 10 4011 13 ..........................فرسفج 

 28634 112 31431 129 ...................كبودرآهنگ 
 3552 14 3552 14 ..........................گل تپه 
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هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب مساحت زمين و وضعيت قبلي آن پروانه -10 -5

 (هزارمترمربع–فقره)                                                                      )دنباله( در نقاط شهري

 سال و شهر

  

 زمين باير جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه

 60 1 60 1 ..........................شيرين سو 
 25682 143 29866 155 ..............................اسدآباد 

 11572 68 26652 104 .................................. پاليز.
 15292 76 20947 107 ....................................بهار

 13796 75 13796 75 ..............................لالجين 
 17243 87 17421 88 .........................صالح آباد 

 9473 40 12555 51 ..................................رزن 
 2333 14 3437 18 ..............قروه درگزين.......

 1173 4 5799 19 ............................... دمق .
 3953 18 21778 89 ..............................برزول 
 2281 8 2877 11 ................................گيان 

 1747 7 3002 12 ...............................زنگنه 
 ...........................مهاجران

 ..............................آجين 

4 
46 

1145 
13580 

3 
40 

628 
11844 

 3762 12 5342 18 ..............................كرفس
 0 0 0 0 ........اسلامشهر اق گل.....
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وضعيت قبلي آن هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب مساحت زمين و پروانه -10 -5

 (هزارمترمربع–فقره)                      )دنباله(                                                   در نقاط شهر

 سال و شهر

  

 ساختمان تخريبي باغ يا مزرعه

 مساحت پروانه مساحت پروانه

١٣٨٠.............................. 11 110321 417 105344 
١٣٨٥............................. 12 2785 937 213074 
١٣٩٠............................. 12 7565 1224 303942 
١٣٩٥............................. 17 38932 537 122339 
١٣٩٦............................. 9 10269 547 137860 
١٣٩٧............................. 10 23523 574 139450 
١٣٩٨............................. 29 22549 940 224346 
١٣٩٩............................. 10 11463 1078 264965 

 144973 575 5100 6 ..........................همدان 
 3253 20 765 1 ..........................مريانج 
 453 2 0 0 ..........................فامنين 

 1500 7 0 0 .......................جورقان 
 369 2 0 0 ..........................قهاوند
 32424 139 372 1 .............................ملاير

 1426 9 0 0 ............................سامن 
 1470 8 0 0 .........................ازندريان

 2461 6 0 0 ..........................جوكار 
 4826 25 226 1 ..........................نهاوند 

 2783 10 0 0 ..........................روزانفي
 11308 43 0 0 .....................تويسركان 

 1555 11 0 0 ..........................سركان 
 949 3 0 0 ..........................فرسفج 

 2797 17 0 0 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 0 0 ..........................گل تپه 
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وضعيت قبلي آن هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب مساحت زمين و پروانه -10 -5

 (هزارمترمربع–فقره) )دنباله(                                                                        در نقاط شهر

 سال و شهر

  

 ساختمان تخريبي باغ يا مزرعه

 مساحت پروانه مساحت هپروان

 0 0 0 0 ..........................شيرين سو 
 4184 12 0 0 ..............................اسدآباد 

 10080 35 5000 1 .................................. پاليز.
 5655 31 0 0 ....................................بهار

 0 0 0 0 ..............................لالجين 
 178 1 0 0 .........................صالح آباد 

 3082 11 0 0 ..................................رزن 
 1104 4 0 0 ..............قروه درگزين.......

 4626 15 0 0 ............................... دمق .
 17825 71 0 0 ..............................برزول 
 596 3 0 0 ................................گيان 

 1255 5 0 0 ...............................زنگنه 
 ...........................مهاجران

 ..............................آجين 

0 
0 

0 
0 

1 
6 

517 
1736 

 1580 6 0 0 ..............................كرفس
 0 0 0 0 ........مشهر اق گل.....اسلا

نيز بر مبناي  ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥* اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥سرشماري سال 

 مركز آمار ايران )ر.م( -مأخذ

 زيربناييو ركزآمارايران،دفترصنعت،معدنم-
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 ،هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب تعداد واحد مسكونيپروانه -10 -6

 (هزارمترمربع–فقره)                             در نقاط شهري                  مساحت زمين و مساحت زيربنا

 سال و شهر

 تعداد پروانه برحسب تعداد واحد مسكوني

مساحت 

 زمين

مساحت 

 جمع زيربنا
 يك

 واحد

دو 

 واحد

سه 

 واحد

چهار 

 واحد

پنج 

واحد و 

 رتبيش

١٣٨٠.............................. 2133 839 730 226 81 257 0 0 
١٣٨٥............................. 3257 1310 1024 283 200 440 0 0 
١٣٩٠............................. 3126 612 760 512 228 1014 0 0 
١٣٩٥............................. 1395 500 435 148 67 245 0 0 
١٣٩٦............................. 1289 376 388 123 80 322 0 0 
١٣٩٧............................. 1641 487 514 142 99 399 0 0 
١٣٩٨............................. 2429 864 718 183 166 498 0 0 
١٣٩٩............................. 2658 697 754 257 228 722 0 0 
 0 0 579 113 80 131 70 973 ..........................همدان 
 0 0 8 25 11 20 6 70 ..........................مريانج 
 0 0 0 0 0 23 39 62 ..........................فامنين 

 0 0 0 0 0 5 8 13 .......................جورقان 
 0 0 0 0 0 6 15 21 ..........................قهاوند
 0 0 86 47 54 101 52 340 ..........................ملاير

 0 0 0 0 2 16 16 34 ..........................سامن 
 0 0 0 0 0 14 14 28 .......................ازندريان
 0 0 0 0 0 3 6 9 ..........................جوكار 
 0 0 26 23 25 48 61 183 ..........................نهاوند 
 0 0 0 1 7 28 10 46 ..........................فيروزان

 0 0 16 6 15 16 11 64 .....................تويسركان 
 0 0 2 3 6 8 1 20 ..........................سركان 
 0 0 0 0 1 4 4 9 ..........................فرسفج 

 0 0 0 0 0 25 86 111 ...................كبودرآهنگ 
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 ،هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب تعداد واحد مسكونيپروانه -10 -6

 (هزارمترمربع–فقره)                          در نقاط شهري )دنباله(                 مساحت زمين و مساحت زيربنا

 سال و شهر

 تعداد پروانه برحسب تعداد واحد مسكوني

مساحت 

 زمين

مساحت 

 جمع زيربنا
يك 

 واحد

دو 

 واحد

سه 

 واحد

چهار 

 واحد

پنج 

واحد و 

 رتبيش

 0 0 0 0 0 1 7 8 ...........................گل تپه 
 0 0 0 0 0 0 0 0 ......................شيرين سو 

 0 0 0 3 27 58 44 132 ..........................سدآباد ا
 0 0 4 4 7 39 23 77 .............................. پاليز.
 0 0 0 1 6 57 15 79 .................................بهار

 0 0 0 0 4 35 19 58 ...........................لالجين 
 0 0 1 0 7 39 22 69 ......................صالح آباد 

 0 0 0 0 1 17 21 39 ...............................رزن 
 0 0 0 0 0 5 12 17 ..........قروه درگزين.........

 0 0 0 1 0 6 12 19 ............................. دمق .
 0 0 0 0 4 29 55 88 ............................برزول 
 0 0 0 1 0 5 3 9 ..............................گيان 

 0 0 0 0 0 0 12 12 .............................زنگنه 
 0 0 0 0 0 1 3 4 ..........................مهاجران

 0 0 0 0 0 11 35 46 .............................آجين 
 0 0 0 0 0 3 15 18 .............................كرفس
 0 0 0 0 0 0 0 0 .....شهر اق گل........اسلام

نيز بر مبناي  ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥* اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥سرشماري سال 

 .م(ر(مركزآمارايران-أخذم

 زيربنايي و مركزآمارايران،دفترصنعت،معدن-
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 مصالح اسكلت و هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب نوعپروانه -10 -7

 )فقره(                                                                                   در نقاط شهري ساختماني عمده

 جمع سال و شهر
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

بلوك 

 سيماني

اسكلت 

 فلزي

بتون 

 آرمه
 ايرس

١٣٨٠.............................. 2133 - - 1708 × × × 
١٣٨٥............................. 3257 - - 1636 3 3 0 
١٣٩٠............................. 3126 - - 459 1 3 0 
١٣٩٥............................. 1359 670 594 127 0 4 0 
١٣٩٦............................. 1289 336 807 146 0 0 0 
١٣٩٧............................. 1641 234 1188 217 0 2 0 
١٣٩٨............................. 2429 364 1671 392 1 1 0 
١٣٩٩............................. 2658 269 0 2 308 2079 0 

 0 892 51 0 0 30 973 ............................همدان 
 0 63 1 0 0 6 70 ............................مريانج 
 0 14 4 0 0 44 62 .............................فامنين 

 0 1 0 0 0 12 13 ..........................جورقان 
 0 2 3 0 0 16 21 .............................قهاوند
 0 329 11 0 0 0 340 ...............................ملاير

 0 22 12 0 0 0 34 .............................سامن 
 0 23 5 0 0 0 28 ..........................ازندريان

 0 6 3 0 0 0 9 ...........................جوكار 
 0 179 3 0 0 1 183 ............................نهاوند 
 0 39 6 0 0 1 46 ...........................فيروزان

 0 56 8 0 0 0 64 ......................تويسركان 
 0 18 2 0 0 0 20 ...........................سركان 
 0 9 0 0 0 0 9 ...........................فرسفج 

 0 15 93 0 0 3 111 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 4 0 0 4 8 ...........................گل تپه 
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مصالح  اسكلت و هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب نوعپروانه -10 -7

 )فقره(                                                                         )دنباله(  در نقاط شهري ساختماني عمده

 جمع سال و شهر
آجر و 

 آهن

آجر و 

 چوب

بلوك 

 سيماني

اسكلت 

 فلزي

بتون 

 آرمه
 ساير

 0 0 0 0 0 0 0 ...........................شيرين سو 
 0 121 11 0 0 0 132 ...............................اسدآباد 

 0 61 8 0 0 8 77 ................................... پاليز.
 0 47 0 0 0 32 79 ......................................بهار

 0 16 1 0 0 41 58 ................................لالجين 
 0 46 21 0 0 2 69 ...........................صالح آباد 

 0 29 8 1 0 1 39 ....................................رزن 
 0 10 5 0 0 2 17 ................قروه درگزين.......

 0 8 0 0 0 11 19 ................................. دمق .
 0 42 3 1 0 42 88 ................................برزول 
 0 6 3 0 0 0 9 ..................................گيان 

 0 1 0 0 0 11 12 .................................زنگنه 
 0 0 2 0 0 2 4 .............................مهاجران

 0 13 33 0 0 0 46 ................................آجين 
 0 11 7 0 0 0 18 ...............................كرفس

 0 0 0 0 0 0 0 ..........اسلامشهر اق گل.....
ر مبناي نيز ب ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥* اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥سرشماري سال 

 م(.ر(مركزآمارايران-أخذم

 وزيربنايي مركزآمارايران،دفترصنعت،معدن -
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هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و بخش تعداد واحد مسكوني تعيين شده در پروانه -10 -8

 يمتقاضي در نقاط شهر

 سال و شهر

  

احداث و افزايش 

 بنا

 احداث بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

١٣٨٠.............................. 6381 6234 5974 69 191 
١٣٨٥............................. 9497 9244 8991 16 237 
١٣٩٠............................. 16350 16133 14062 1618 453 
١٣٩٥............................. 4743 4688 4659 9 20 
١٣٩٦............................. 4848 4806 4805 0 1 
١٣٩٧............................. 5735 5691 5658 33 0 
١٣٩٨............................. 7701 7653 7647 3 3 
١٣٩٩............................. 9892 9846 9822 24 0 

 0 24 5454 5478 5489 ..........................همدان 
 0 0 239 239 239 ..........................مريانج 
 0 0 112 112 112 ..........................فامنين 

 0 0 19 19 21 .......................جورقان 
 0 0 46 46 55 ..........................قهاوند
 0 0 1282 1282 1284 ..........................ملاير

 0 0 64 64 66 ..........................سامن 
 0 0 53 53 53 .......................ازندريان

 0 0 14 14 14 ..........................جوكار 
 0 0 511 511 521 ..........................نهاوند 
 0 0 123 123 124 ..........................فيروزان

 0 0 405 405 405 .....................تويسركان 
 0 0 62 62 65 ..........................سركان 
 0 0 18 18 20 ..........................فرسفج 

 0 0 146 146 147 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 15 15 15 ..........................گل تپه 
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هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و بخش تعداد واحد مسكوني تعيين شده در پروانه -10 -8

 )دنباله(متقاضي در نقاط شهري

 سال و شهر

  

احداث و افزايش 

 بنا

 احداث بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

 0 0 0 0 0 ...........................شيرين سو 
 0 0 281 281 283 ...............................اسدآباد 

 0 0 178 178 178 ................................... پاليز.
 0 0 170 170 170 ......................................بهار

 0 0 112 112 112 ................................لالجين 
 0 0 153 153 153 ...........................صالح آباد 

 0 0 71 71 71 ....................................رزن 
 0 0 23 23 23 ................قروه درگزين.......

 0 0 28 28 28 ................................. دمق .
 0 0 128 128 129 ................................برزول 
 0 0 20 20 20 ..................................گيان 

 0 0 12 12 12 .................................زنگنه 
 0 0 5 5 5 .............................مهاجران

 0 0 21 21 21 ................................آجين 
 0 0 57 57 57 ...............................كرفس

 0 0 0 0 0 ..........ر اق گل.....اسلامشه
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هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و بخش تعداد واحد مسكوني تعيين شده در پروانه -10 -8

 )دنباله(متقاضي در نقاط شهري

 سال و شهر

  

 افزايش بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

١٣٨٠.............................. 147 147 0 0 
١٣٨٥............................. 253 253 0 0 
١٣٩٠............................. 297 297 0 0 
١٣٩٥............................. 55 55 0 0 
١٣٩٦............................. 42 42 0 0 
١٣٩٧............................. 44 44 0 0 
١٣٩٨............................. 48 48 0 0 
١٣٩٩............................. 46 46 0 0 

 0 0 11 11 ..........................همدان 
 0 0 0 0 ..........................مريانج 
 0 0 0 0 ...........................فامنين 

 0 0 2 2 .........................جورقان 
 0 0 9 9 ............................قهاوند
 0 0 2 2 ..............................ملاير

 0 0 2 2 ............................سامن 
 0 0 0 0 .........................ازندريان

 0 0 0 0 ..........................جوكار 
 0 0 10 10 ..........................نهاوند 
 0 0 1 1 ..........................فيروزان

 0 0 0 0 .....................تويسركان 
 0 0 3 3 ..........................سركان 
 0 0 2 2 ..........................فرسفج 

 0 0 1 1 ...................كبودرآهنگ 
 0 0 0 0 ...........................گل تپه 
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هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و بخش تعيين شده در پروانه تعداد واحد مسكوني -10 -8

 )دنباله(متقاضي در نقاط شهري

 سال و شهر

  

 افزايش بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع

 0 0 0 0 ...........................شيرين سو 
 0 0 2 2 ...............................اسدآباد 

 0 0 0 0 ................................... پاليز.
 0 0 0 0 ......................................بهار

 0 0 0 0 ................................لالجين 
 0 0 0 0 ...........................صالح آباد 

 0 0 0 0 ....................................رزن 
 0 0 0 0 ................قروه درگزين.......

 0 0 0 0 ................................. دمق .
 0 0 1 1 ................................برزول 
 0 0 0 0 ..................................گيان 

 0 0 0 0 .................................زنگنه 
 0 0 0 0 ..............................مهاجران

 0 0 0 0 ..................................آجين 
 0 0 0 0 .................................كرفس

 0 0 0 0 ............اسلامشهر اق گل.....
نيز بر مبناي  ١٣٩٥وزن دار شده است و پس از سال  ١٣٩٠و بر مبناي سرشماري سال  ١٣٩٥* اطلاعات تا قبل از سال 

 وزن دار شده است ١٣٩٥ل سرشماري سا

 ر.م((مركزآمارايران-أخذم

 وزيربنايي مركزآمارايران،دفترصنعت،معدن-
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 هاي شروع شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريساختمانمشخصات  -9-10

 شرح

تعداد 

ساختمان 

 )دستگاه (

مساحت زمين 

) هزار متر 

 مربع(

سطح زيربناي 

طبقه همكف 

 )هزار متر مربع(

ر سطح كل زي

بناي طبقات 

 )هزار متر مربع(

     ...............................................جمع
١٣٨٠............................................ 3319 915 443 872 
١٣٨٥............................................ 3119 919 454 991 
١٣٩٠............................................ 3562 907 546 2294 
١٣٩٥............................................ 1973 692 383 1172 
١٣٩٦............................................ 1458 348 196 708 
١٣٩٧............................................ 1549 714 269 1015 
١٣٩٨............................................ 1965 513 332 1243 
١٣٩٩............................................ 2625 697 422 1717 

     ..............ساختمان مسكوني............
١٣٨٠............................................ 2973 550 337 690 
١٣٨٥............................................ 2231 354 241 637 
١٣٩٠............................................ 2751 668 404 1875 
١٣٩٥............................................ 1449 273 191 820 
١٣٩٦............................................ 896 199 109 442 
١٣٩٧............................................ 1073 224 150 687 
١٣٩٨............................................ 1424 288 213 990 
١٣٩٩............................................ 2137 410 294 1371 

     .................مسكوني.....غيرساختمان
١٣٨٠............................................ 109 329 79 111 
١٣٨٥............................................ 419 491 155 204 
١٣٩٠............................................ 374 164 86 172 
١٣٩٥............................................ 331 387 164 249 
١٣٩٦............................................ 403 119 67 127 
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 )دنباله(هاي شروع شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريمشخصات ساختمان -10 -9

 شرح

تعداد 

ساختمان 

 )دستگاه (

مساحت زمين 

) هزار متر 

 مربع(

سطح زيربناي 

طبقه همكف 

 )هزار متر مربع(

سطح كل زير 

بناي طبقات 

)هزار متر 

 مربع(

١٣٩٧............................................. 156 423 56 104 
١٣٩٨............................................. 469 205 104 165 
١٣٩٩............................................. 354 258 101 191 

     مسكونـي و غيرمسكوني توام ساختمان 
١٣٨٠............................................ 237 36 27 71 
١٣٨٥............................................ 469 74 58 149 
١٣٩٠............................................ 437 76 56 247 
١٣٩٥............................................ 193 32 28 103 
١٣٩٦............................................ 160 30 19 138 
١٣٩٧............................................ 320 67 63 224 
١٣٩٨............................................ 72 20 16 88 
١٣٩٩............................................ 134 30 26 155 
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 )دنباله(هاي شروع شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهرينمشخصات ساختما -10 -9

 هزينه ساختمان )ميليون ريال( ارزش زمين )ميليون ريال( شرح

   ...............................................جمع
١٣٨٠............................................ 192359 751126 
١٣٨٥............................................ 950855 1506686 
١٣٩٠............................................ 4722817 7691729 
١٣٩٥............................................ 5401256 9013768 
١٣٩٦............................................ 4686685 6683066 
١٣٩٧............................................ 10078990 14445005 
١٣٩٨............................................ 13289653 23830309 
١٣٩٩............................................ 60590722 58556878 

   ساختمان مسكوني..........................
١٣٨٠............................................ 150717 320187 
١٣٨٥............................................ 499759 917908 
١٣٩٠............................................ 2134890 6305054 
١٣٩٥............................................ 3774229 5803100 
١٣٩٦............................................ 2382546 3606977 
١٣٩٧............................................ 7233903 10286572 
١٣٩٨............................................ 10454323 19195996 
١٣٩٩............................................ 52118988 46436203 

   كوني......................مسغيرساختمان
١٣٨٠............................................ 27584 97406 
١٣٨٥............................................ 271874 394244 
١٣٩٠............................................ 1173167 634273 
١٣٩٥............................................ 1271970 2505068 
١٣٩٦............................................ 1244087 1822187 
١٣٩٧............................................ 1355638 1303462 
١٣٩٨............................................ 1928778 3178538 
١٣٩٩............................................ 4762810 7195756 
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 )دنباله(هاي شروع شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريمشخصات ساختمان -10 -9

 هزينه ساختمان )ميليون ريال( ارزش زمين )ميليون ريال( شرح

   مسكونـي و غيرمسكوني توام ساختمان 
١٣٨٠............................................ 14058 333533 
١٣٨٥............................................ 179222 194534 
١٣٩٠............................................ 414760 752402 
١٣٩٥............................................ 355057 705601 
١٣٩٦............................................ 1060052 1253902 
١٣٩٧............................................ 1489450 2854971 
١٣٩٨............................................ 906551 1455775 
١٣٩٩............................................ 3708924 4924918 

 ده استتوسط سازمان مربوطه اصلاح ش ١٣٩٥اطلاعات سال -

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ    
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 هاي تكميل شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريساختمانمشخصات  -10 -10

 شرح
تعداد ساختمان 

 )دستگاه (

مساحت زمين 

) هزار متر 

 مربع(

سطح زيربناي 

طبقه همكف 

)هزار متر 

 مربع(

سطح كل زير 

بناي طبقات 

)هزار متر 

 مربع(

         ...............................................عجم

١٣٨٠............................................ 3998 823 463 981 
١٣٨٥............................................ 3838 1114 527 1341 
١٣٩٠............................................ 3692 907 546 2190 
١٣٩٥............................................ 1284 443 229 977 
١٣٩٦............................................ 1484 496 273 952 
١٣٩٧............................................ 1684 506 306 1173 
١٣٩٨............................................ 1360 473 254 1187 
١٣٩٩............................................ 2123 574 363 1198 

     ..............ساختمان مسكوني............
١٣٨٠............................................ 3305 585 362 786 
١٣٨٥............................................ 2945 541 365 1001 
١٣٩٠............................................ 2875 597 359 1371 
١٣٩٥............................................ 1035 222 142 685 
١٣٩٦............................................ 1077 255 144 612 
١٣٩٧............................................ 1053 261 164 839 
١٣٩٨............................................ 1002 238 162 769 
١٣٩٩............................................ 1582 336 229 901 

     .................مسكوني.....غيرساختمان
١٣٨٠............................................. 160 134 48 65 
١٣٨٥............................................. 543 509 122 215 
١٣٩٠............................................. 274 139 63 95 
١٣٩٥............................................. 124 187 60 106 
١٣٩٦............................................. 110 190 82 96 
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 )دنباله(هاي تكميل شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريمشخصات ساختمان -10 -10

 شرح
تعداد ساختمان 

 )دستگاه (

مساحت زمين 

) هزار متر 

 مربع(

سطح زيربناي 

طبقه همكف 

)هزار متر 

 مربع(

سطح كل زير 

بناي طبقات 

)هزار متر 

 مربع(

١٣٩٧............................................. 406 190 100 187 
١٣٩٨............................................. 116 188 56 143 
١٣٩٩............................................. 237 177 77 124 

      مسكونـي و غيرمسكوني توامساختمان 
١٣٨٠............................................ 533 104 53 130 
١٣٨٥............................................ 350 63 40 124 
١٣٩٠............................................ 543 171 123 724 
١٣٩٥............................................ 125 34 28 185 
١٣٩٦............................................ 296 51 48 245 
١٣٩٧............................................ 225 56 42 147 
١٣٩٨............................................ 243 47 36 276 
١٣٩٩............................................ 304 61 57 172 
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 )دنباله(سط بخش خصوصي در نقاط شهريهاي تكميل شده تومشخصات ساختمان -10 -10

 هزينه ساختمان )ميليون ريال( ارزش زمين )ميليون ريال( شرح

     ...............................................جمع

١٣٨٠............................................ 199753 294224 
١٣٨٥............................................ 1795577 1684191 
١٣٩٠............................................ 4215732 6921802 
١٣٩٥............................................ 5678796 7752058 
١٣٩٦............................................ 4614350 7313704 
١٣٩٧............................................ 8340352 10218729 
١٣٩٨............................................ 19707021 15765861 
١٣٩٩............................................ 30071922 22280553 

   ساختمان مسكوني..........................
١٣٨٠............................................ 156762 319989 
١٣٨٥............................................ 1059547 1135574 
١٣٩٠............................................ 2838444 4189198 
١٣٩٥............................................ 4053190 5314399 
١٣٩٦............................................ 3323304 4806077 
١٣٩٧............................................ 4640042 6818298 
١٣٩٨............................................ 13199377 11338323 
١٣٩٩............................................ 23242106 18081979 

   ............مسكوني..........غيرساختمان
١٣٨٠............................................ 17340 30908 
١٣٨٥............................................ 605580 390842 
١٣٩٠............................................ 292503 305351 
١٣٩٥............................................ 805015 1157148 
١٣٩٦............................................ 464274 580251 
١٣٩٧............................................ 2507014 1993296 
١٣٩٨............................................ 2741925 1139654 
١٣٩٩............................................ 3434439 1810554 
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 )دنباله(هاي تكميل شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهريمشخصات ساختمان -10 -10

 هزينه ساختمان )ميليون ريال( ارزش زمين )ميليون ريال( شرح

    مسكونـي و غيرمسكوني توامساختمان 
١٣٨٠............................................ 25651 43327 
١٣٨٥............................................ 130450 157775 
١٣٩٠............................................ 1084785 2427253 
١٣٩٥............................................ 820591 1280511 
١٣٩٦............................................ 826772 1927376 
١٣٩٧............................................ 1193295 1407134 
١٣٩٨............................................ 3765719 3287884 
١٣٩٩............................................ 3395377 2388019 

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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تمام و تكميل شده درنقاط هاي شروع شده، نيمهگذاري بخش خصوصي برحسب ساختمانهسرماي -10 -11

 )ميليون ريال(                                                                                                    شهري

 كل سال
هاي ساختمان

 شروع شده

هاي ساختمان
 تمامنيمه

 شدهكميلهاي تساختمان

١٣٨٠..................... 473085 161525 194729 116831 
١٣٨٥...................... 1867936 537405 971185 359346 
١٣٩٠..................... 8750459 2065351 5499975 1185133 
١٣٩٥...................... 9578126 2259758 4788359 2530009 
١٣٩٦...................... 8487131 1873475 5351770 1261886 
١٣٩٧...................... 12789161 3648056 6637313 25503792 
١٣٩٨...................... 22020201 5945374 12504635 3570192 
١٣٩٩...................... 44013733 12394370 25243684 6375679 

 لامي ايراناسبانك مركزي جمهوري  -مأخذ
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سطح زيربنا و متوسط هزينه يك مترمربع ساختمان واحدهاي مسكوني تكميل شده  متوسط ،تعداد -12-10

 هزار ريال( -مترمربعهزار )                                               توسط بخش خصوصي در نقاط شهري
 

 متوسط زيربنا تعداد  و شهر سال
 متوسط هزينه

 مترمربع ساختمان يك

١٣٨٠............................................ 7973 112 407222 

١٣٨٥............................................ 8505 128 1134318 

١٣٩٠............................................ 16700 121 3055650 
١٣٩٥............................................ 6100 141 7753908 
١٣٩٦............................................ 6209 133 7858011 
١٣٩٧............................................ 7104 135 8125341 
١٣٩٨............................................ 6288 161 14747069 
١٣٩٩............................................ 7110 148 18600000 

 لامي ايرانبانك مركزي جمهوري اس -مأخذ
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 و شهرسازي استان اداره كل راههاي احداث شده توسط تعداد و هزينه انواع ساختمان -10 -13

 )ميليون ريال(

 سال
 هاي دولتيساختمان مسكوني هايواحد

 نههزي تعداد هزينه تعداد

١٣٨٠...................................... 615 27355 2 852 
١٣٨٥...................................... 152 28631 12 9623 
١٣٩٠...................................... 7293 2187900 13 17905 
١٣٩٥...................................... 1311 721050 9 26234 
١٣٩٦...................................... 1575 945000 9 10111 
١٣٩٧...................................... 13093 10474400 8 17793 
١٣٩٨...................................... 38 30400 6 13257 
١٣٩٩...................................... 279 216000 3 60286 
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 و شهرسازي استان)دنباله( هاي احداث شده توسط اداره كل راهتعداد و هزينه انواع ساختمان -10 -13

 سالپروژه
 عمران شهري)پروژه( مراكز آموزشي مراكز درماني

 هزينه تعداد هزينه تعداد هزينه تعداد

١٣٨٠........................ 13 1542 4 1214 7 1190 
١٣٨٥......................... 2 9900 1 5852 9 2173 
١٣٩٠........................ 4 45808 5 26520 19 17025 
١٣٩٥......................... 4 867799 5 13281 - - 
١٣٩٦......................... 4 274591 5 22584 - - 
١٣٩٧......................... 2 244978 3 18960 7 25000 
١٣٩٨......................... 1 267410 2 5918 24 177900 
١٣٩٩......................... 0 0 1 1500 17 84600 

 استان همدان اداره كل راه و شهرسازي -مأخذ
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 هاي واگذار شده توسط اداره كل راه و شهرسازي استان برحسب نوع استفادهزمين -14-10

 ) هزار مترمربع(

 احداث واحد غيرمسكوني احداث واحد مسكوني سال و شهرستان

 زمينمساحت زمينتعدادقطعه زمينمساحت زمينتعدادقطعه  

١٣٨٠............................ 313 115886 0 0 
١٣٨٥............................ 142 47554 7 43697 
١٣٩٠........................... 162 29090 23 359899 
١٣٩٥............................ 28 11428 18 7296 
١٣٩٦............................ 18 1792 12 35963 
١٣٩٧........................... 16 1790 4 20610 
١٣٩٨........................... 33 7203 6 7171 
١٣٩٩........................... 54 16230 14 9708 

 0 0 2244 14 ....................اسداباد......

 0 0 5110 30 ...................بهار...........
 0 0 8198 6 ...............تويسركان......
 0 0 0 0 .................رزن.............
 0 0 0 0 ...............فامنين...........

 0 0 0 0 ..........كبودراهنگ........
 492 1 0 0 ..............ملاير..............

 0 0 0 0 ............نهاوند..............
 9216 13 678 4 ..............همدان............

 0 0 0 0 ...........درگزين.............
 اداره كل راه و شهرسازي استان همدان -مأخذ
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 )ميليون ريال(          اسفند       هاي تعاوني مسكن فعال در پايان مومي شركتمشخصات ع  -15-10

 سرمايه شاغلان اعضاء تعداد سال

١٣٨٠........................... 84 4032 1833 108763 

١٣٨٥........................... 110 9536 2589 146854 

١٣٩٠........................... 217 15236 4109 158758 

١٣٩٥........................... 114 25732 13196 128141 

١٣٩٦........................... 97 11243 2976 103814 

١٣٩٧........................... 100 12074 3036 104336 

١٣٩٨........................... 108 12301 3224 104584 

١٣٩٩........................... 6 239 289 1200138 
 تعاون، كار و رفاه اجتماعي استان همداناداره كل  -مأخذ
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هاي مسكوني كلنگي و زيربناي واحدهاي مسكوني معامله متوسط قيمت يك مترمربع زمين ساختمان -10 -16
 )هزارريال(                                          همدان هاي معاملات ملكي در شهرشده در بنگاه

 سال

متوسط قيمت يك مترمربع 
هاي مسكوني زمين ساختمان

 كلنگي

متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي 
 واحدهاي مسكوني

١٣٨٠............................ 667 759 
١٣٨٥............................ 2095 4298 
١٣٩٠........................... 2307 6814 
١٣٩٥............................ 2796 9075 
١٣٩٦............................ 3832 13356 
١٣٩٧........................... 4849 16230 
١٣٩٨........................... 7432 29650 
١٣٩٩........................... 14597 58278 

 مترمربع زيربناي واحدهاي مسكوني معامله شده به صورت تعديل شده)وزني( محاسبه شده است. به بعد متوسط قيمت يك ١٣٩١از سال  -
 مركز آمار ايران. دفتر صنعت، معدن و زيربنايي -مأخذ

 

هاي معاملات جر در بنگاهأجر و مستؤقراردادهاي منعقد شده بين م دربهاي ماهانه متوسط اجاره -17-10
 )ريال(همدان                                       ناي واحد مسكوني در شهريك مترمربع زيرب ايملكي به از

 اجاره بها سال 

١٣٨٠............................ 3760 
١٣٨٥............................ 17127 
١٣٩٠........................... 29992 
١٣٩٥............................ 56755 
١٣٩٦............................ 60778 
١٣٩٧........................... 69239 
١٣٩٨........................... 83438 
١٣٩٩........................... 123069 

 به بعد آمار وديعه در اجاره بها منظور شده است. 1388و از  1385( در سال 1

 ماهانه و مبلغ وديعه به صورت تعديل شده )وزني( محاسبه شده است. به بعد متوسط اجاره بهاي ١٣٩١از سال -

 مركز آمار ايران. دفتر صنعت، معدن و زيربنايي -مأخذ
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 واحدهاي مسكوني معمولي برحسب تعداد خانوار معمولي ساكن -18-10

 اظهارنشده ار و بيشترخانو 4 خانوار 3 خانوار 2 خانوار 1 جمع شرح

 - - - - - - ..............١٣٧٥آبان 

 0 1610 7081 38015 322766 369472 ..........(1)١٣٨٥آبان 

 497 1086 4925 24187 440775 471470 ..............١٣٩٠آبان 

 0 691 4238 27635 463363 495927 ..............١٣٩٥آبان 
 0 155 1254 10097 316622 328128 ........... نقاط شهري

 0 536 2984 17538 146741 167799 .....نقاط روستايي....
 .باشدخانوارهاي گروهي و معمولي ساكن در واحدهاي مسكوني معمولي مي شامل 1385اطلاعات سال (1

 مركز آمار ايران -مأخذ
 مركز آمار ايران. دفتر جمعيت، نيروي كار و سرشماري. -

 
 

 

 
 

 
 

10-14: جدول مبنا  

 

0

200

1390 1395 1396 1397 1398 1399

زمين هاي واگذار شده اداره كل راه و شهرسازي استان برحسب-5-10

نوع استفاده طي سال هاي مختلف  

مسکونی غير مسکونی
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 برحسب نحوه تصرف محل سكونت در واحدهاي مسكوني معمولي (1)خانوارهاي معمولي ساكن -91-10

 استيجاري ملكي اعيان ملكي عرصه و اعيان جمع  شرح

 - - - - ..............١٣٧٥آبان 

 74362 13122 299036 427618 ..........(1)١٣٨٥آبان 

 - - - - ..............١٣٩٠آبان 

 124783 - 362996 534262 ..............١٣٩٥آبان 

 109444 - 200138 341232 نقاط شهري ...........

 15339 - 162858 193030 نقاط روستايي.........
 
 

 اظهار نشده ساير رايگان در برابر خدمت   شرح

 - - - - ..............١٣٧٥آبان 

 2196 3037 29947 5918 ..........(1)١٣٨٥آبان 

 - - - - ..............١٣٩٠آبان 

 1210 45273 - - ..............١٣٩٥آبان 

 487 31163 - - نقاط شهري ...........

 723 14110 - - نقاط روستايي.........
 باشد. شامل خانوارهاي گروهي و معمولي ساكن در واحدهاي مسكوني معمولي مي 1395و 1385هاي اطلاعات سال (1

 باشد.به صورت برآورد مي 1385اطلاعات سال (2
 مركز آمار ايران -مأخذ

 مركز آمار ايران. دفتر جمعيت، نيروي كار و سرشماري. -
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كار رفته در ساختمان در نقاط بهنوع اسكلت و مصالح عمده برحسب  واحدهاي مسكوني معمولي -20-10
 شهري و روستايي

 جمع كل شرح
اسكلت 

 فلزي
 بتون ارمه

 ساير

 جمع

آجر و آهن 

يا سنگ و 

 آهن

آجر و 

چوب يا 

سنگ و 

 چوب

بلوک 

) با سيماني

هر نوع 

 سقف(

 ...(1)١٣٨٥آبان 
              

 978 49120 193333 291890 9891 66693 369472 كل استان ......
 548 12899 142415 163578 5138 60190 229628 ....نقاط شهري.

 430 36221 50918 128311 4753 6503 139844 .نقاط روستايي
        ......١٣٩٠آبان 

 1079 33802 232105 311190 22736 134696 471470 كل استان ......
 366 10351 159875 180195 8353 105864 296231 ...نقاط شهري..

 713 23451 72230 130995 14383 28832 175239 نقاط روستايي.
        ......١٣٩٥آبان 

 1499 23954 193578 249411 44037 201221 495927 كل استان ......

 886 7415 125347 143015 28000 156604 328128 .نقاط شهري....
 613 16539 68231 106396 16037 44617 167799 نقاط روستايي.
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كار رفته در ساختمان در نقاط بهعمده نوع اسكلت و مصالح برحسب  واحدهاي مسكوني معمولي -20-10
 )دنباله(شهري و روستايي

 شرح

 ساير

 اظهارنشده
تمام آجر 

يا سنگ 

 و آجر

 تمام چوب
خشت و 

 چوب

خشت و 

 گل
 اظهارنشده ساير

        ....(1)١٣٨٥آبان 
 998 0 136 5742 40721 445 1414 كل استان .........

 720 0 62 1266 5367 247 774 ......نقاط شهري.
 278 0 74 4476 35354 198 640 ....نقاط روستايي

        .........١٣٩٠آبان 
 2848 3168 426 7014 31501 540 1555 .كل استان ........
 1819 2337 172 1138 4807 330 819 ..نقاط شهري.....
 1029 831 254 5876 26694 210 736 ..نقاط روستايي..

        .........١٣٩٥آبان 
 1258 0 1800 6033 16688 324 5535 .كل استان ........
 509 0 1247 1177 3387 80 3476 ..نقاط شهري.....

 749 0 553 4856 13301 244 2059 .نقاط روستايي...
باشد.به صورت برآورد مي ١٣٨٥اطلاعات سال  (1  

 مركز آمار ايران -مأخذ
 وي كار و سرشماري.مركز آمار ايران. دفتر جمعيت، نير -

 

 

 

 

 

 


